## **АДМИНИСТРАЦИЯ**

## ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 N STON BOLFO TO

Об утверждении Перечня налоговых расходов муниципального образования города Татарска Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с пунктом 7 Порядка формирования перечня налоговых расходов муниципального образования города Татарска Новосибирской области и оценки налоговых расходов муниципальных образований Татарского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Татарского района от 29.03.2021 № 59 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов муниципального образования города Татарска Новосибирской области и оценки налоговых расходов муниципального образования города Татарска Новосибирской области» администрация города Татарска Новосибирской области:

- 1. Утвердить Перечень налоговых расходов муниципального образования города Татарска Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Отделу организационно-контрольной, кадровой и правовой работы администрации города Татарска Новосибирской области опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации города Татарска Новосибирской области.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Татарска Новосибирской области Кузнецову Л.Л.

Глава города Татарска Новосибирской области



А.В. Сиволапенко

Хлестунов С.С. 3836421852

Приложение 1 Утвержден постановлением администрации города Татарска Новосибирской области от ЭЗО № 23

ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов муниципального образования города Татарска Новосибирской области
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

<b>№</b>	Куратор налогового расхода муниципал ьного образовани я	Краткое наименов ание налоговог о расхода муницина льного образован ия	Полное наименование налогового расхода муниципальн ого образования	Реквизиты муниципального правового акта. которым устанавливается налоговая льгота	Целевая категория налогоплательщиков, для которых предусмотрена налоговая льгота	Целевая категория налогового расхода муниципальн ого образования	Наименование муниципально й программы (документа стратегическог о планирования) программы комплексного развития инфраструктуры	Наименование структурного элемента муниципальной программы (документа стратегического планирования) программы комплексного развития инфраструктуры
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Город Татарск Повосибирс кой области	Земельный налог	Освобождение полностью от уплаты	Решение сессии Совста депутатов города Татарска Новосибирской области от 25.06.2021 № 258 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»	Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий, имеющих земельный участок в собственности, постоянном (бесерочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении, занятый индивидуальной жилой застройкой, в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика	Спижение налоговой нагрузки населения (Социальная)	План социально- экономического развития города Татарска Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в муниципальном образовании